
Večerní 2.VI. ponděli večér
Svatého mučedníka Lukilliána a druhů

J.: Ve jménu Pánově požehnej, pane.
Načalo obyčnoje

H.: Požehnaný Bůh náš stále, nyní i vždycky a na věky věků.
Vš.: Amen.

Tam, kde je to zvykem:
Bože, vznes se na nebesa * a nad celou zemí nechť je tvá sláva! 3x

Sláva tobě, Bože náš, sláva tobě.
Králi nebeský, utěšiteli, Duchu pravdy, který jsi všude a všechno naplňuješ, poklade dobra a 

dárce života, přijď a přebývej v nás, očisti nás od každé poskvrny a spas, dobrotivý, naše duše.
H.: Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.

Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.
Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.

Sláva Otci i Synu i Svatému Duchu 
nyní i vždycky a na věky věků, amen.

Přesvatá Trojice, smiluj se nad námi. Pane, očisti nás od našich hříchů. Vládce, odpusť nám naše 
nepravosti. Svatý, přijď k nám a pro své jméno nás uzdrav z našich nemocí.

Pane, smiluj se. 3x.
Sláva Otci i Synu i Svatému Duchu 

nyní i vždycky a na věky věků, amen.
Otče náš, jenž jsi na nebesích, posvěť se jméno tvé. Přijď království tvé. Buď vůle tvá jako v nebi, 
tak i na zemi. Chléb náš vezdejší dej nám dnes. A odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme 
našim viníkům. A neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého.

H.: Neboť tvé je království i moc i sláva, Otce i Syna i Svatého Ducha, nyní i vždycky a na 
věky věků.
Amen.

Pane, smiluj se. 6 x.
Pane, smiluj se. 6 x

Sláva Otci i Synu i Svatému Duchu 
nyní i vždycky a na věky věků, amen.

H.: Pojďte, pokloňme se králi, našemu Bohu.
Pojďte, pokloňme se Kristu králi, našemu Bohu.

H.: Pojďte, pokloňme se a padněme před samým Pánem Ježíšem Kristem, králem a Bohem 
naším.

Žalm začínající
Žalm 103.
Veleb, duše má, Hospodina! * Hospodine, můj Bože, jsi nadmíru velký!
Velebností a vznešeností ses oděl, * světlem se halíš jako pláštěm.
Napjals nebesa jak stanovou plachtu, * nad vodami jsi zbudoval své síně.
Z mraků si děláš svůj vůz, * kráčíš na perutích větru.
Větry si volíš za své posly, * za své služebníky plameny ohně.
Zemi jsi založil na jejích základech, * nezakolísá na věčné věky.
Oceánem jsi ji přikryl jako šatem, * nad horami stanuly vody.
Utekly před tvou hrozbou, * zděsily se před rachotem tvého hromu.
Hory se zvedly, údolí klesla * na místo, kterés jim určil.
Vymezil jsi hranici, kterou nesmějí přejít, * aby znovu nepřikryly zemi.
Pramenům dáváš stékat v potoky, * které plynou mezi horami.
Napájejí všechnu polní zvěř, * divocí osli hasí svou žízeň.
Podél nich hnízdí nebeské ptactvo, * ve větvích švitoří svou píseň.



Ze svých komor zavlažuješ hory,* země se sytí plody tvého díla.
Dáváš růst trávě pro dobytek,* bylinám užitečným člověku,
aby dobýval ze země chléb* i víno k radosti lidského srdce,
aby olejem rozjasnil tvář* a chléb aby posílil srdce člověka.
Sytí se Hospodinovo stromoví,* libanonské cedry, které zasadil.
Tam si ptáci stavějí hnízda,* jedle jsou domovem čápům.
Vysoké hory kozorožcům,* jezevcům jsou útulkem skály.
Měsíc jsi udělal, aby určoval čas,* i slunce ví, kdy má zapadnout.
Když přivádíš tmu a nastává noc,* potuluje se v ní kdejaké lesní zvíře.
Lvíčata řvou po kořisti* a žádají od Boha svůj pokrm.
Když vychází slunce, stahují se* a uléhají do svých doupat.
Tu vychází člověk ke svému dílu,* ke své práci až do večera.
Jak četná jsou tvá díla, Hospodine!* Všechno jsi moudře učinil, země je plná tvého tvorstva.
Zde moře mohutné a široširé,* v něm nespočetné hemžení živočichů drobných i velkých.
Po něm plují lodi i leviatan,* jehož jsi stvořil, aby si v něm hrál.
Všichni čekají od tebe,* že jim dáš obživu v pravý čas.
Ty jim dáváš, a oni sbírají,* otvíráš ruku, a sytí se dobrými dary.
Děsí se, když skryješ svou tvář,* hynou, když vezmeš jim život, a vracejí se do svého prachu.
Když sešleš svého ducha, jsou stvořeni,* a obnovuješ tvář země.
Nechť věčně trvá Hospodinova sláva,* ať se Hospodin těší ze svého díla!
Když pohlédne na zemi, chvěje se,* když se dotkne hor, dýmají.
Chci zpívat Hospodinu, pokud žiji,* opěvovat chci svého Boha, dokud budu.
Kéž se mu líbí má píseň:* má radost bude v Hospodinu.
Kéž na zemi vyhynou hříšníci, bezbožní ať už nejsou!* 

Slunce ví, kdy má zapadnout, když přivádíš tmu, nastává noc.
Jak četná jsou tvá díla, Hospodine! Všechno jsi moudře učinil.

Sláva nyní 
Aleluja, aleluja, aleluja. Sláva tobě, Bože. 3x.

Kněžské modlení
Modlitba 6:

Hospodine, Pane, ty máš vše ve svých rukou. Jsi vůči nám shovívavý a rmoutíš se nad 
našimi nepravostmi. Rozpomeň se na svou štědrost a milosrdenství a navštiv nás svou dobrotivostí. 
Dej, abychom se skrze tvou milost uchránili na sklonku tohoto dne před nástrahami zlého, a 
zachovej svým přesvatým Duchem náš život v bezúhonnosti.

Milostí a láskou tvého jednorozeného Syna, s nímž jsi velebený se svatým, dobrým a 
životodárným tvým Duchem nyní i vždycky a na věky věků. Amen.

Pokojná jektenie:
J: V pokoji modleme se k Pánu. 

Pane, smiluj se.
J: Za pokoj z výsosti a za spásu našich duší, modleme se k Pánu. 

Pane, smiluj se.
J: Za pokoj na celém světě, za blaho svatých Božích církví a za sjednocení všech, modleme 

se k Pánu.
Pane, smiluj se.

J: Za tento svatý chrám a za všechny, kdo do něj vstupují s vírou, zbožností a bázní Boží, 
modleme se k Pánu.
Pane, smiluj se.

J: Za našeho Svatého otce, velekněze všeobecné církve N, římského papeže, modleme se k 
Pánu.



Pane, smiluj se.
J: Za našeho bohumilého biskupa N za ctihodné kněze, za ty, kdo v Kristu slouží jako jáhni, 

za všechno duchovenstvo a všechen lid, modleme se k Pánu. 
Pane, smiluj se.

J: Za ty, kdo nám vládnou a za všechny, kdo nás chrání, modleme se k Pánu. 
Pane, smiluj se.

J: Za toto město a za všechna města a všechny země a za ty, kdo v nich podle víry žijí, 
modleme se k Pánu.
Pane, smiluj se.

J: Za příznivé počasí, za hojné plody země a pokojné časy, modleme se k Pánu.
Pane, smiluj se.

J: Za ty, kdo jsou na cestách, za nemocné a trpící, za všechny zbavené svobody a za jejich 
záchranu, modleme se k Pánu.
Pane, smiluj se.

J: Za vysvobození ode všeho zármutku, hněvu, nebezpečí a nouze, modleme se k Pánu. 
Pane, smiluj se.

J.: Zastaň se nás a spas nás, smiluj se nad námi a ochraňuj nás, Bože, svou milostí.
Pane, smiluj se.

J.: Při vzpomínce na přesvatou, přečistou, nade všechny blahoslavenou, slavnou vládkyni 
naši, Bohorodičku a vždy Pannu Marii, i na všechny svaté, sami sebe, jeden druhého a celý svůj 
život Kristu Bohu odevzdejme.
Tobě, Pane. 

H: Neboť tobě přísluší všeliká sláva, čest a klanění, Otci i Synu i Svatému Duchu, nyní i 
vždycky a na věky věků. 
Amen. 

Kaftismy
ŽALM 66 – kaftisma VI.
Bože, buď milostiv a žehnej nám, * ukaž nám svou jasnou tvář,
kéž se pozná na zemi, jak jednáš, * kéž poznají všechny národy, jak zachraňuješ.
Ať tě, Bože, velebí národy, * ať tě velebí kdekterý národ!
Nechť se lidé radují a jásají, † že soudíš národy spravedlivě * a lidi na zemi řídíš.
Ať tě, Bože, velebí národy, * ať tě velebí kdekterý národ!
Země vydala svou úrodu, * Bůh, náš Bůh, nám požehnal.
Kéž nám Bůh žehná, * ať ho ctí všechny končiny země!

Sláva nyní 
Aleluja, aleluja, aleluja. Sláva tobě, Bože. 3x.

Malá jektenie
J: Znovu a znovu v pokoji modleme se k Pánu. 

Pane, smiluj se.
J: Zastaň se nás a spas nás, smiluj se nad námi a ochraňuj nás, Bože, svou milostí.

Pane, smiluj se.
J.: Při vzpomínce na přesvatou, přečistou, nade všechny blahoslavenou, slavnou vládkyni 

naši, Bohorodičku a vždy Pannu Marii, i na všechny svaté, sami sebe, jeden druhého a celý svůj 
život Kristu Bohu odevzdejme.
Tobě, Pane.

H.: Neboť tvá je vláda a tvé je království, moc a sláva, Otce i Syna i svatého Ducha, nyní i 
vždycky a na věky věků.
Amen.

Pane, já volám k tobě
Žalm 140.



Hospodine, volám k tobě, pospěš mi na pomoc, * slyš můjhlas, když k tobě volám.
Má modlitba ať je před tebou jako kadidlo,
mé zvednuté dlaně jako večerní oběť.
Postav, Hospodine, stráž k mým ústům, * hlídku k bráně mých rtů.
Neskloň mé srdce ke zlému, abych se nedopouštěl zločinů, * abych s pachateli bezpráví nejídal 
jejich vybraná jídla.
Když mě udeří spravedlivý, je to laskavost, * když mě pohaní, je to prohlavu olej.
Neodmítne ho má hlava, * avšak pod tíží jejich zloby se budu stále modlit.
U skály byla propuštěna jejich knížata, * slyšela, jak laskavá byla má slova.
Jako když se oře a vláčí půda, * jejich kosti byly rozmetány u jícnu podsvětí.
K tobě, Hospodine, Pane, se obracejí mé oči, * k tobě se utíkám,nevydávej mě smrti!
Zachraň mě před léčkou, kterou mi nastražili, * před tenaty pachatelů křivd.
Ať bezbožní společně padnou do svých sítí, * ale já ať z nich šťastně vyváznu!
Žalm 141
Hlasitě k Hospodinu volám, * hlasitě Hospodina zapřísahám.
Vylévám před ním svou starost, * svou tíseň mu vypravuji.
Když můj duch ve mně chřadne, * ty znáš mou cestu.
Na stezce, po níž kráčím, * mi nastražili léčku.
Hledím napravo a vidím, * že nikdo nemá na mě ohled.
Nemám se kam utéci, * nikdo se nestará o můj život.
Volám k tobě, Hospodine, † říkám: Tys mé útočiště, * můj úděl v zemi živých.
Všimni si mého nářku, * vždyť jsem tak zbědovaný.
Vysvoboď mě od těch, kdo mě pronásledují, * jsou silnější než já.
Vyveď mě ze žaláře, * abych chválil tvé jméno.
Obklopí mě spravedliví, * až se mě ujmeš.
Žalm 129
Z hlubin volám k tobě, Hospodine, * † Pane, vyslyš můj hlas!
Tvůj sluch ať je nakloněn * k mé snažné prosbě!

Verš: Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, Pane, kdo obstojí? Ale u tebe je 
odpuštění, abychom ti mohli v úctě sloužit.
Všemocný Ježíši, Spasiteli našich duší, jako člověk jsi trpěl, i když jako Bůh jsi trpět nemohl. 
Třetího dne jsi vstal z mrtvých a spolu se sebou jsi vzkřísil vše zahynulé. Kriste, vystoupils k Otci a 
svým svatým apoštolům jsi slíbil seslat Utěšitele.

Verš: Doufám v Hospodina, duše má doufá v jeho slovo,
Andělé v lidské podobě řekli apoštolům: „Proč stojíte a díváte se k nebi? Pán, na něhož hledíte, jak 
vystupuje na jasném oblaku, přijde stejným způsobem soudit svět. Jděte tedy a konejte, co vám 
řekl.“

Verš: má duše čeká na Pána více než stráže na svítání. Více než stráže na svítání ať čeká 
Izrael na Hospodina,
Slovo a všemocný Pane, po svém nevýstižném vzkříšení z hrobu jsi vzal ty, které jsi miloval, a 
dovedls je do Betánie na Olivovou horu. Pak jsi jim, všemocný Ježíši, Spasiteli našich duší, 
požehnal a vznesl ses za doprovodu andělů, kteří ti sloužili.

Verš: neboť u Hospodina je slitování, hojné je u něho vykoupení. On vykoupí Izraele ze 
všech jeho provinění.
Hl. 1: Slavný Lukilliáne, Pánovi vrazi tě ve své závisti zradili, ale tys mužně vše překonal a dosáhls 
slastí ráje. Proto se přimlouvej, aby byl naším duším darován pokoj a velké milosti.

Verš: Chvalte Hospodina, všichni lidé, oslavujte ho všechny národy,
Svaté děti se ti podřídily jako otci a spolu s tebou hrdinně trpěly. K nim se přidala i podivuhodná 
mučednice Paula. S nimi nyní žiješ na nebesích, kde se u Krista přimlouvej, aby naším duším 
daroval pokoj a velké milosti.

Verš: neboť mocně vládne nad námi jeho milosrdenství a Hospodinova věrnost trvá navěky.



Velký mučedníku, schrána s tvými ostatky přináší uzdravení všem, kdo se k tobě utíkají, smývá 
jejich vášně a skrze moc Svatého Ducha utápí zástupy démonů. Proto se přimlouvej, aby byl naším 
duším darován pokoj a velké milosti.

Sláva, i nyní, 
Hl. 4: Kriste, když jsi přišel na Olivovou horu, abys splnil Otcův úradek, žasli andělé na nebi a 
děsili se obyvatelé podsvětí. Před tebou stáli v bázni a s radostí učedníci a tys jim řekl, že se otevírá 
nebe a jeho krásy, země vydává své poklady a padlý Adam je povznesen do nebe. Tvé stopy se 
pozvedly k nebi a ústy jsi žehnal. Oblak tě obklopil a nebe přijalo. Pane, všechny tyto velké skutky 
jsi učinil ke spáse našich duší

Světlo tiché
J.: Pánovi modleme se.
H.: Se srdcem zkroušeným a duchem pokorným se vroucně k tobě modlíme, dobrý a 

láskyplný Králi, jenž všechno žehnáš. Požehnej též i naše vchody a východy, Kriste, pravý Bože 
náš. Vždyť je požehnaný tvůj příchod i tvůj odchod i přebývání mezi lidmi stále, nyní i vždycky a 
na věky věků. Amen.

J.: Požehnej, otče, svatý vchod.
H.: Požehnaný je vchod tvých svatých stále, nyní i vždycky a na věky věků.
Amen.

J.: Vzdejme úctu! Nejvyšší moudrost.
Na oltáři se rozsvítí jedno světlo (svíčka)

Světlo tiché, svaté slávy svatého a blaženého, nesmrtelného Otce nebeského, Ježíši Kriste: Když 
jme došli k západu slunce a viděli svit večerní, opěvujeme Otce i Syna i Svatého Ducha, Boha. Je 
důstojné, Synu Boží, abys byl opěvován nábožnými hlasy po všechny věky, neboť ty dáváš život 
celému světu, proto tě celý vesmír oslavuje.

J.: Soustřeďme se. 
H.: Pokoj všem.
J.: Nejvyšší moudrost. Soustřeďme se.

V pondělí večer, hl. 4, žalm 4:
Hospodin vyslyší, když k němu zavolám.

Verš: Když jsem volal, vyslyšel mě Bůh pravdy.
Hospodin vyslyší, když k němu zavolám.

Rač nás, Pane.
Rač nás, Pane, tento večer uchránit od hříchu. Blahoslavený jsi, Pane, Bože otců našich, a 

tvé jméno je chváleno a velebeno na věky věků, amen. Prokaž nám, Pane, své milosrdenství, neboť 
jsme doufali v tebe. Požehnaný jsi, Pane, nauč mě svým pravdám. Požehnaný jsi, Vládce, dej mi 
pochopiti tvoje pravdy. Požehnaný jsi, Svatý, osvěť mě svými pravdami. Pane, tvé milosrdenství 
trvá na věky, nepřehlížej dílo svých rukou. Tobě patří chvála, tobě patří píseň. Tobě, Otci i Synu i 
Svatému Duchu, patří sláva nyní i vždycky a na věky věků. Amen.

Večerní prosby
J.: Vykonejme naše večerní modlitby k Pánovi.

Pane, smiluj se.
J: Zastaň se nás a spas nás, smiluj se nad námi a ochraňuj nás, Bože, svou milostí.

Pane, smiluj se.
J: Abychom tento den prožili dokonale, svatě, pokojně a bez hříchu, vyprosme si od Pána.

Dej nán Pane.
J: Anděla pokoje, věrného průvodce a ochránce našich duší a těl, vyprosme si od Pána.

Dej nán Pane.
J: Prominutí a odpuštění našich hříchů a provinění vyprosme si od Pána.

Dej nán Pane.
J: Dobré a užitečné pro naše duše a pokoj pro svět, vyprosme si od Pána.

Dej nán Pane.



J: Abychom zbývající čas našeho života prožili v pokoji a pokání, vyprosme si od Pána.
Dej nán Pane.

J: Aby ukončení našeho života bylo křesťanské, bez bolesti, bez zahanbení, v pokoji, 
abychom dali dobrou odpověď na posledním soudu Kristově, vyprosme si od Pána.
Dej nán Pane.

J: Při vzpomínce na přesvatou, přečistou, nade všechny blahoslavenou, slavnou vládkyni 
naši, Bohorodičku a vždy Pannu Marii, i na všechny svaté, sami sebe, jeden druhého a celý svůj 
život Kristu Bohu odevzdejme.
Tobě, Pane. 

H.: Vždyť ty jsi dobrotivý a milující Bůh a tobě slávu vzdáváme, Otci i Synu i Svatému 
Duchu, nyní i vždycky a na věky věků.
Amen.

H.: Pokoj všem.
I duchu tvému.

J.: Hlavy svoje před Pánem skloňte.
Před tebou, Pane.

H.: Pane, Bože náš, ty jsi pro spásu lidského rodu opustil nebesa a sestoupil na zem. Shlédni 
laskavě na své služebníky i na své dědictví. Vždyť před tebou, přísným, ale láskyplným soudcem 
sklánějí v pokoře své hlavy. Neočekávají pomoc od lidí, ale doufají ve tvé milosrdenství a záchranu. 
Proto je ochraňuj v každé chvíli, v tento večer i nadcházející noc, před všemi nepřáteli, před 
působením zlého ducha, před marnivými myšlenkami a zlými úmysly.

H.: Nechť je vždy velebena a oslavována vláda království tvého, Otce i Syna i Svatého 
Ducha, nyní i vždycky a na věky věků.
Amen.

Stichiry na stichovně Hl. 2.
Dobrotivý Pane, když jsi naplnil Otcovu vůli a spojil nebe se zemí, vznesl ses ve slávě tam, kde jsi 
byl dříve.

Verš: Všechny národy, tleskejte rukama, jásejte Bohu radostným hlasem.
Štědrý Pane a Vládce, vznesl ses ke svému Otci, od něhož ses neodloučil, a povznesls dole se 
nacházející lidskou přirozenost.

Verš: Bůh se vznáší za jásotu, Hospodin vystupuje za hlaholu trub.
Přijal tě oblak světla a odnesl na výšiny, kde andělé s bázní a chvěním sloužili tvému Božskému 
nanebevstoupení.

Sláva, i nyní,
Hl. 4: Bože, dnes jsi pozvedl Adamovu přirozenost padlou do zemských hlubin nad každou 
Mocnost a Panstvo. Uvedls k sobě člověka, jehož sis zamiloval, a ve své milosti jsi ho se sebou 
spojil. Jako člověk a Bůh, který netrpí, jsi trpěl a oslavils člověka. Andělé se mezi sebou ptali: „Kdo 
je ten krásný muž? To nemůže být jen člověk, ale Bůh a člověk, spojený a zjevený.“ Proto kolem 
učedníků létali udivení andělé a jiní jim řekli: „Mužové galilejští, ten, který od vás odešel, je Ježíš, 
Bůh a člověk, a jako Bůh a člověk znovu přijde, aby soudil živé a mrtvé. Věřícím pak daruje 
odpuštění hříchů a velké milosti.“

Nyní můžeš, Pane, propustit
Nyní můžeš, Pane, propustit svého služebníka podle svého slova v pokoji, neboť moje oči uviděly 
tvou spásu, kterou jsi připravil pro všechny národy: světlo k osvícení pohanům a k slávě tvého 
izraelského lidu.

Ukončení
H.: Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.

Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.
Svatý Bože, svatý silný, svatý nesmrtelný, smiluj se nad námi.

Sláva Otci i Synu i Svatému Duchu 
nyní i vždycky a na věky věků, amen.



Přesvatá Trojice, smiluj se nad námi: Pane, očisti nás od našich hříchů: Vládce, odpusť nám naše 
nepravosti: Svatý, přijď k nám a pro své jméno nás uzdrav z našich nemocí.

Pane, smiluj se, 3x.
Sláva Otci i Synu i Svatému Duchu 

nyní i vždycky a na věky věků, amen.
Otče náš, jenž jsi na nebesích, posvěť se jméno tvé. Přijď království tvé. Buď vůle tvá jako v nebi, 
tak i na zemi. Chléb náš vezdejší dej nám dnes. A odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme 
našim viníkům. A neuveď nás v pokušení, ale zbav nás od zlého.

H.: Neboť tvé je království i moc i sláva, Otce i Syna i Svatého Ducha, nyní i vždycky a na 
věky věků.
Amen.

Tropáry
Tropár, hl. 4: Pane, tví mučedníci přijali za své utrpení od tebe, našeho Boha, nepomíjející 

věnec slávy. Vždyť tvou mocí zvítězili nad mučiteli a překonali bezmocnou zlobu ďáblovu. Pro 
jejich přímluvy spas naše duše.

Sláva, i nyní, hl. 4: 
Tropár, hl. 2: Kriste, Bože náš, slavně jsi vystoupil na nebesa a své učedníky naplnils radostí 

zaslíbením Svatého Ducha, jehož jsi jim přislíbil, když jsi jim žehnal. Vždyť ty jsi Syn Boží, 
Vykupitel světa. 

Prosby
J: Smiluj se nad námi, Bože, podle svého velikého milosrdenství, prosíme tě, vyslyš nás 

a smiluj se.
Pane, smiluj se. Třikrát.

J: A ještě prosíme za našeho Svatého otce N, římského papeže, za našo bohumilého biskupa 
N, za ty, kdo slouží a přisluhují v tomto svatém chrámě, a za naše duchovní otce, za všechny bratry 
(a sestry) v Kristu.
Pane, smiluj se. Třikrát.

J: Za ty, kdo nám vládnou, a za všechny, kdo nás chrání.
Pane, smiluj se. Třikrát.

Na tomto místě se mohou přidat vlastní prosby.
J: Prosíme tě také za všechen přítomný lid, očekávající od tebe velké a hojné slitování, za 

naše dobrodince a všechny pravověrné křesťany.
Pane, smiluj se. Třikrát.

H.: Neboť tys Bůh laskavý, který miluje lidi, a my ti zpíváme chvalozpěv, Otci i Synu 
i Svatému Duchu, nyní i vždycky a na věky věků.
Amen.

Propuštění
J.: Soustřeďme se. 

Cti hodnější jsi nad cheruby a neporovnatelně slavnější nad serafy, bez porušení jsi porodila Boha 
Slovo: pravá Bohorodičko, velebíme tě.

H.: Sláva tobě, Kriste Bože, naděje naše, sláva tobě.
Sláva, nyní: Pane, smiluj se 3x. Pane, požehnej nás.

H.: Kristus, který vystoupil ve slávě na nebesa a sedí po pravici Boha Otce, pravý Bůh náš, 
na přímluvu své přečisté Matky, svatého Jana Nepomuckého, jemuž je zasvěcen chrám, a svatého 
mučedníka Lukilliána a druhů, jehichž památku dnes vzpomínáme, našich ctihodných a 
bohonosných otců a všech svatých, nechť se nad námi smiluje a spasí nás, neboť je dobrý a miluje 
nás.


